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NOTAT 

 

 
 

 
Bilag vedr. indvielse af rekreativ skov 

 

  

Torsdag d. 4. maj inviteres skoleklasser fra kommuneskolerne (op til 4. klassetrin – 2 klas-

ser pr. skole) samt institutioner i Ishøj Landsby til indvielse af skoven. 

 

Skoleklasserne får til opgave at plante de ca. 80 frugttræer, som skal udgøre den nye frugt-

lund tæt ved Ishøj Bygade. Endvidere plantes øvrige træer, som afgrænser frugtlunden. Til 

dagen vil være en række øvrige aktiviteter, som har relation til skov, og formidler værdien 

af træ. Blandt aktiviteterne kan nævnes stofkredsløb om, hvordan frø bliver til træ, og be-

tydning af at kompostere jorden. Børnene får poser med frø og kompostjord med hjem. Der 

vil være en krible krable bod, der fortæller om dyrene i jorden, og der bliver mulighed for at 

snitte navnepinde, som sættes i jorden sammen med de nye træer. Der afholdes en frugtquiz. 

Medbragte madpakker spises ved til dagen opstillede borde- bænkesæt 

  

Søndag d. 7. maj er Skovens Dag, der er et tilbagevendende landsdækkende arrangement. 

Arrangementet henvender sig til alle borgere, og Dansk Skovforening udarbejder kampag-

nemateriale for dagen (se evt. www.skovensdag.dk). 

 

Til arrangementet i Ishøj planlægges afholdt guidet rundture på stierne i den nye skov samt 

rundt om søen. På turene kan bl.a. fortælles om trætyperne og de forskellig skovmiljøer, 

som etableres samt om søens funktion som regnvandsbassin til sikring mod oversvømmel-

ser. Gåturene følges af en konkurrence med kåring af dem, som har hørt bedst efter. Endvi-

dere vil være mulighed for at hugge brænde (som kan tages med hjem) samt snitte i træ. Øv-

rige aktiviteter forventes planlagt i samarbejde med spejderne og andre lokale grupper. 

Grønt Forum bliver inddraget i det omfang, de ønsker at deltage. Der forventes at blive ser-

veret smagsprøver på kød fra Ishøj Dyrepark.  

 

Generelt vedr. plantning: Plantningen af træerne i skovområdet forventes opstartet i slutnin-

gen af april/starten af maj afhængig af vejrliget.  

 

 

 

http://www.skovensdag.dk/

